
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE

REGISTRO GENERALE N. 2376 del 30/12/2020 
DETERMINAZIONE N. 96 DEL 29/12/2020

                                      
OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA ART. 30.DEL D.LGS. 165/01 AGENTI DI 

POLIZIA LOCALE. APRROVAZIONE GRADUATORIA. IMPEGNO DI SPESA. 
DECORRENZA 31.12.2020

Il Dirigente dei Servizi generali e Risorse Umane
( decreto n. 99/2019 )

Richiamate
  la Deliberazione di G. C. n. 161 del 11.08.2020 “Approvazione Programma Triennale

dei  fabbisogni  di  Personale  e  Dotazione  Organica.  Piano  occupazionale  periodo
2020- 2022”;

  la Deliberazione di C.C. n. 40 del 15.09.2020 di approvazione del DUP 2020/2022
contenente anche il Programma Triennale del Fabbisogno del Personale 2020-2022,
da ultimo modificata con deliberazione di C.C. n.   54 del 29.10.2020 “Proposta di
modifica al Documento Unico di Programmazione 2020- 2022 relativa alle modalità
di assunzione. Allegato C”;   

Considerato che, con determinazione n. 2019 del 28.11.2020, sono stati approvati n.
4  Avvisi  di  mobilità  volontaria  esterna,  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs.  165  del
30/03/2001, per la copertura dei seguenti profili professionali: 

  autista scuolabus, categ. B, 36 ore settimanali; 
  istruttore tecnico, categ. C, 36 ore settimanali; 
  istruttore contabile, categ. C, 30 ore settimanali;  
  agente di vigilanza, categ. C, 36 ore settimanali;

Dato  atto  che i  predetti  Avvisi  sono  stati  pubblicati  all’Albo  on  line  del  Comune  di
Montesilvano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di concorso” in data
del 28.11.2020, con  termine per la presentazione delle domande al 28.12.2020, ore 12:00; 

Considerato che, per i citati Avvisi, sono pervenute le seguenti candidature: 
  autista scuolabus, categ. B, 36 ore settimanali: nessuna candidatura; 
  istruttore tecnico, categ. C, 36 ore settimanali: nessuna candidatura; 
  istruttore contabile, categ. C, 30 ore settimanali: nessuna candidatura; 
  agente di vigilanza, categ. C, 36 ore settimanali: n. 7 candidature

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2376 del 30/12/2020



Richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  2300  del  28.12.2020  di  ammissione  e
esclusione dei candidati alla procedura di mobilità volontaria per la copertura di n. 4 posti di
Agente di Polizia locale; 

 
Preso  atto che,  a  seguito  di  puntuale  esperimento  delle  procedure  amministrative  tutte
debitamente documentate e agli atti dell'Ente, si è conclusa la procedura di selezione dei
candidati aspiranti alla mobilità;

Visti gli atti della predetta selezione rimessi dalla Commissione selezionatrice; 

Ritenuto di dover provvedere alla approvazione dei medesimi e della relativa conseguente
graduatoria di merito come di seguito riportata: 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE
1 RONCONE DEBORAH 75,75
2 CHINELLO ANDREA 74,75
3 LANZI MATTIA 60

Ritenuto,  conseguentemente,  di  dover procedere  all’adozione  del  provvedimento  di
assunzione di n.  3 Agenti di Polizia Locale - categoria giuridica C, come da nominativi
sopra indicati ritenuti idonei a seguito di selezione regolarmente svolta; 

Considerato  che occorre provvedere all’impegno di spesa per la stipulazione dei relativi
contratti di cessione a seguito di trasferimento per mobilità a far data dal giorno 31.12.2020
compreso;

Attesa  la propria competenza in virtù del vigente Regolamento generale sull’ordinamento
degli Uffici e dei servizi, esecutivo ai sensi di legge; 

  Visti:
  il d.lgs. 165/01 ed in particolare l’art. 30;
  il Bilancio  approvato con atto di C.C. n. 42 del 17/09/2020
  il D.U.P. 2020/2022 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del

15/09/2020; 
  il Bilancio consolidato approvato con deliberazione di C.C. n. 86 del 29/12/2020

Visto il vigente  Regolamento degli Uffici e Servizi;       

DETERMINA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche
se  materialmente  non  riportata  oltre  che  motivazione  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n.
241/1990;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2376 del 30/12/2020



2)  di  approvare  il  verbale  n.  1  del  29.12.2020 relativo  alle  operazioni  di  selezione  dei
candidati sopra indicati e alle conseguenti risultanze in quanto conformi alla disciplina di
cui all’Avviso di mobilità volontaria pubblicato in data 28.11.2020, alla normativa vigente
in materia oltre che ai consolidati principi di pubblicità, trasparenza, concorrenzialità, parità
di trattamento vigenti in materia;
3) di approvare, per l’effetto, la conseguente graduatoria come sotto riportata:

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE
1 RONCONE DEBORAH 75,75
2 CHINELLO ANDREA 74,75
3 LANZI MATTIA 60

4)  di assumere, conseguentemente, a conclusione della procedura di mobilità volontaria
esterna, esperita ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 e ss.mm. ed ii., i predetti signori le
cui generalità complete sono conservate agli atti dell’Ente;

5) di impegnare la spesa scaturente dal presente provvedimento  pari ad Euro 197.064,42
come segue:

Relativamente al 31.12.2020:

  Bilancio Finanziario 2020/2022 – annualità 2020

-a titolo di spettanze a carico del bilancio  2020  pari ad €   224,91   (comprensivo rateo
tredicesima) missione 03 programma 01 Titolo 1 macroaggregato 01 Pdc 1.01.01.01.002
(cap.11855/1);
-a titolo di  oneri riflessi  a carico del bilancio 2020    pari ad €     73,98   missione 03
programma 01  Titolo 1 macroaggregato 01  Pdc 1.01.02.01.000 (cap 11885/1);
-a titolo di Irap a carico del bilancio 2020 pari ad € 19,12  missione 03 programma 01 Titolo
1 macroaggregato 02 Pdc 1.02.01.01.001 (cap 12060/1); 
 

  fondo salario accessorio 
-  a titolo di  indennità comparto fondo:  €  4,80 missione  01    programma 10  Titolo 1
macroaggregato 01  Pdc 1.01.01.01.002 (cap.10285/1);
-a  titolo  di  oneri  riflessi    pari  ad  €  1,56  missione   04    programma  02    Titolo  1
macroaggregato 03 Pdc 1.03.02.99.999     (cap.  10350/0);
-a  titolo  di  Irap a  carico  del  fondo  salario  accessorio   pari  ad   €  0,41  missione  01
programma 10 Titolo 1   macroaggregato 02  Pdc 1.02.01.01.001 (cap. 10715/0);

2020 TOT. Euro 324,78

 Relativamente all’annualità 2021

-a titolo di spettanze a carico del bilancio  2021  pari ad €   70.897,95  (comprensivo rateo
tredicesima)missione  03 programma 01 Titolo  1 macroaggregato  01 Pdc  1.01.01.01.002
(cap.11855/1);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2376 del 30/12/2020



-a titolo di  oneri riflessi a carico del bilancio 2020    pari ad €    19458,78   missione 03
programma 01  Titolo 1 macroaggregato 01  Pdc 1.01.02.01.000 (cap 11885/1);
-a titolo di Irap a carico del bilancio 2020 pari ad € 6.026,34  missione 03 programma 01
Titolo 1 macroaggregato 02 Pdc 1.02.01.01.001 (cap 12060/1); 
 

  fondo salario accessorio 
- a titolo di indennità comparto fondo: € 1492,56 missione  01    programma 10  Titolo 1
macroaggregato 01  Pdc 1.01.01.01.002 (cap.10285/1);
-a titolo di  oneri  riflessi    pari  ad €  367,29  missione  04   programma  02   Titolo 1
macroaggregato 03 Pdc 1.03.02.99.999     (cap.  10350/0);
-a  titolo  di  Irap a  carico  del  fondo  salario  accessorio   pari  ad   €  126,9  missione  01
programma 10 Titolo 1   macroaggregato 02  Pdc 1.02.01.01.001 (cap. 10715/0);

2021   TOT. Euro 98.369,82

Relativamente all’annualità 2022

-a titolo di spettanze a carico del bilancio  2021  pari ad €   70.897,95  (comprensivo rateo
tredicesima)missione  03 programma 01 Titolo  1 macroaggregato  01 Pdc  1.01.01.01.002
(cap.11855/1) ;
-a titolo di  oneri riflessi a carico del bilancio 2020    pari ad €    19458,78   missione 03
programma 01  Titolo 1 macroaggregato 01  Pdc 1.01.02.01.000 (cap 11885/1);
-a titolo di Irap a carico del bilancio 2020 pari ad € 6.026,34  missione 03 programma 01
Titolo 1 macroaggregato 02 Pdc 1.02.01.01.001 (cap 12060/1); 
 

  fondo salario accessorio 
- a titolo di indennità comparto fondo: € 1.492,56 missione  01    programma 10  Titolo 1
macroaggregato 01  Pdc 1.01.01.01.002 (cap.10285/1);
-a titolo di  oneri  riflessi   pari  ad €  367,29  missione  04   programma  02   Titolo 1
macroaggregato 03 Pdc 1.03.02.99.999     (cap.  10350/0);
-a  titolo  di  Irap a  carico  del  fondo  salario  accessorio   pari  ad   €  126,9  missione  01
programma 10 Titolo 1   macroaggregato 02  Pdc 1.02.01.01.001 (cap. 10715/0);

2022    TOT. Euro 98.369,82

6) di prender atto che per gli anni successivi al 2022, le somme dovranno essere previste nei
documenti di programmazione economica;

7)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Dirigente  del  Settore  Finanziario  per
l’adempimento  di  cui  all’art.  151,  comma  4,  del  d.lgs.  18  Agosto  2000  n.  267,  con
riferimento alla esecutorietà del provvedimento;

8) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Stipendi, all’Ufficio Personale ed
all'Ufficio  Rilevazione  presenze  per  gli  adempimenti  consequenziali  di  rispettiva
competenza.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2376 del 30/12/2020



 ? IL DIRIGENTE      

 ?      ( dott.ssa Angela Erspamer)                     

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2376 del 30/12/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, alla
proposta n.ro 3712  del 29/12/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Montesilvano, lì 29/12/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ERSPAMER ANGELA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Dirigente finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui  controlli  interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, alla Proposta n.ro 3712 del 29/12/2020 rilascia visto di regolarità: POSITIVO.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 11855 2909 1 03 01 1 01 1.01.01.01.002
Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo 
indeterminato

224,91

2020 11885 2910 1 03 01 1 01 1.01.02.01.001
Contributi obbligatori per il 
personale

73,98

2020 12060 2911 1 03 01 1 02 1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

19,12

2020 10285 2912 1 01 10 1 01 1.01.01.01.002
Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo 
indeterminato

4,80

2020 10350 2916 1 01 10 1 01 1.01.02.01.001
Contributi obbligatori per il 
personale

1,56

2020 10715 2917 1 01 10 1 02 1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

0,41

2020 11855 2918 1 03 01 1 01 1.01.01.01.002
Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo 
indeterminato

70.897,95

2020 11885 2919 1 03 01 1 01 1.01.02.01.001
Contributi obbligatori per il 
personale

19.458,78

2020 12060 2921 1 03 01 1 02 1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

6.026,34

2020 10285 2923 1 01 10 1 01 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte 1.492,56

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2376 del 30/12/2020



al personale a tempo 
indeterminato

2020 10350 2924 1 01 10 1 01 1.01.02.01.001
Contributi obbligatori per il 
personale

367,29

2020 10715 2925 1 01 10 1 02 1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

126,90

2020 11855 2926 1 03 01 1 01 1.01.01.01.002
Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo 
indeterminato

70.897,95

2020 11885 2927 1 03 01 1 01 1.01.02.01.001
Contributi obbligatori per il 
personale

19.458,78

2020 12060 2928 1 03 01 1 02 1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

6.026,34

2020 10285 2929 1 01 10 1 01 1.01.01.01.002
Voci stipendiali corrisposte 
al personale a tempo 
indeterminato

1.492,56

2020 10350 2930 1 01 10 1 01 1.01.02.01.001
Contributi obbligatori per il 
personale

367,29

2020 10715 2931 1 01 10 1 02 1.02.01.01.001
Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP)

126,90

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 494 1 2918 DIVERSI - VEDI ALLEGATO 1.791,22

2021 496 1 2909 DIVERSI - VEDI ALLEGATO 74,97

2021 532 1 2911 REGIONE ABRUZZO (IRAP) 6,51

2021 533 1 2921 REGIONE ABRUZZO (IRAP) 155,18

2021 568 1 2910 INPS - GESTIONE EX CPDEL 17,84

2021 569 1 2919 INPS - GESTIONE EX CPDEL 435,23

2021 589 1 2910 INPS - GESTIONE EX INADEL 3,66

2021 590 1 2919 INPS - GESTIONE EX INADEL 87,83

Montesilvano, lì 30/12/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to  VENTRELLA PIETRO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2376 del 30/12/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 312

Il  27/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2376 del 30/12/2020 con
oggetto:
MOBILITA'  VOLONTARIA  ESTERNA  ART.  30.DEL  D.LGS.  165/01  AGENTI  DI  POLIZIA
LOCALE. APRROVAZIONE GRADUATORIA. IMPEGNO DI SPESA. DECORRENZA 31.12.2020

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ERSPAMER ANGELA  il 27/01/2021.
1

1  Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa  è sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2376 del 30/12/2020


